Gbokensem appellandam. Novae ecclesialis communitatis sedem in urbe v. d.

Gboko statuimus templumque ibidem exstans Deo in honorem Sancti Ioannis

Baptistae dicatum ad gradum evehimus templi Cathedralis, cunctis consen-

taneis concessis iuribus et privilegiis. Dioecesim Gbokensem Metropolitanae

Ecclesiae Abugensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis

pro Gentium Evangelizatione subicimus. Cetera vero secundum canonicas

leges temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras statui-

mus, Venerabilem Fratrem Augustinum Kasujja, Archiepiscopum titulo

Caesariensem in Numidia atque Apostolicum Nuntium in Nigeria deputa-

mus, necessarias eidem tribuentes facultates etiam subdelegandi ad effectum

de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere

imposito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione authenticum

exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique Constitutio-
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nem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet

rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Decembris,

anno Domini bismillesimo duodecimo, Pontificatus Nostri octavo.

e Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Franciscus Di Felice, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 208.152
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Servae Dei Mariae Isabellae Salvat y Romero Beatorum honores

decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Fili mi, ne obliviscaris legis meae, et

praecepta mea cor tuum custodiat; longitudinem enim dierum et annos vitae

et pacem apponent tibi. Misericordia et veritas te non deserant » (Prv 3, 1-3).

Sapiens Israel vir discipulum suum adhortatur ut doctrinam acceptam

conservet uti pretiosum thesaurum caute contrectandum, quandoquidem

in eo fructuosum ac locuplens suae aliorumque vitae propositum inveniet.

Veritas huius propositi, experientia humana comprobati divinaque inspira-

tione illuminati, luculenter patet e vita, spiritualitate et operibus Servae Dei

Mariae ab Immaculata Conceptione, in saeculo Mariae Isabellae Salvat y

Romero.

Serva Dei die XX mensis Februarii anno MCMXXVI Matriti nata est e familia

opibus bene ditata. Sequenti die, ad baptismalem fontem ecclesiae paroecialis

Dominae Nostrae a Conceptione est adducta, ubi nomen Mariae Isabellae

assumpsit. Convictus domesticus spiritu religioso valde informatus necnon

instructionis eius primordia virtutibus christianis eam penitus imbuerunt,

quas prudentius fovit apud Scholam maternam Matritensem Beatae Virginis

Mariae a sororibus Hiberniis administratam et ab aetate puellari frequen-

tatam.

Anno MCMXXXVI, civile bello hispanico exardescente, familia in Lusitaniam

se contulit, sed, duobus post annis, rediit in patriam, primum in oppidum

Vasconicum Sebastianopolim, deinde in urbem Matritum.

Hos per annos Maria Isabella omnes dotes personales ac culturales exco-

lebat quibus parabatur ad vitam socialem commode agendam, magni aesti-

matam ob mediam civium classem ex qua proveniebat. Ipsa vero vocationem

ad vitam consecratam lucide percipere incepit ut, petitione praehabita, anno

MCMXLIV uti Postulans exciperetur in Congregationem Sororum Societatis

Crucis. Sequenti anno habitum religiosum induit et novitiatum iniit, sumpto

nomine Sororis Mariae ab Immaculata Conceptione a Cruce.
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Tempore formationis, illa iam magno studio, spiritu sacrificii et vitae

integritate eminuit. Praecipue ostendit amorem paupertatis, conversationem

humilem et integram et validum oboedientiae spiritum. Anno MCMXLVII vota

religiosa nuncupavit.

Perpensa eius humana et spirituali formatione, commissa est illi adminis-

tratio collegii loci Lopera prope Giennum, quam alia secuta sunt munera in

urbibus Vallisoleto et Estepa; et alia quoque in aliis Congregationis domibus.

Insuper nominata est Moderatrix Provincialis, deinde Consiliaria Generalis,

ac tandem Moderatrix Generalis Instituti. Sancta Sede approbante, ter electa

est ad hoc grave officium, quod, arduis temporibus post Concilium Vatica-

num II, valde onerose erat gerendum. Nihilominus illa vires impendit ad

accommodandas Constitutiones Instituti ita ut charisma primigenium custo-

diretur ac magni existimaretur per fidelitatem erga Evangelium necnon

Magisterium Ecclesiae, per dimensionem eucharisticam et Marialem, per

adaequationem ad traditionem et hodiernum rerum prospectum Ecclesiae

et societatis. Soror Maria observabat fidelitatem non tamquam tediosam

repetitionem commendatarum formularum, sed veluti desiderium efficax

ad munera quae Dominus ei dedit adimplenda. Omnibus in rerum adiunctis

oculos convertebat ad Sanctam Angelam a Cruce, Congregationis Sororum

Societatis a Cruce Fundatricem, uti inexhaustum fontem fidelitatis erga

traditionem, dum Congregatio renovabatur.

Peculiari studio formationem continuam sororum curabat ut illis incertis

annis testimonium vitae suae enitesceret atque exemplum fortitudinis pro

multis earum exstaret. Sollicitam se gessit ad provehendas vocationes,

quarum fructus etiam visibiliter obvenerunt, eo ut Serva Dei alias domos

religiosas in aliis oppidis Hispaniae et Italiae constituere cogeretur.

Laeta et mitis animo, spiritum fiduciae et communionis in Instituto fovit;

in primis eius solida spiritalitas intentiones actionesque eius movebat.

Actuosam experientiam religiosam demonstravit, viva cognitione praesentiae

Dei exercitam; Eius voluntatem indesinenter quaesivit, fontibus orationis et

contemplationis nutrita. Promptam se praebuit ad necessitates aliorum,

praesertim egentiorum, solvendas, et ad difficultates hodiernae societatis

tractandas. Animum ita ad perfectionem intendit, ut assiduam attingeret

ac fervidam humanarum et christianarum virtutum exercitationem.

Detecto tumore, sectioni chirurgicae anno MCMXCIV subiecta est. Mira do-

cilitate magnaque animi fortitudine morbum oppetivit atque quattuor per

annos liberali animo suam operam exercere perrexit. Postremis vitae diebus,
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quo maiore afficiebatur dolore, eo maiorem fiduciam in Dei benevolentia

renovavit atque se ad Sponsum occurrendum paravit.

Pie obiit die XXXI mensis Octobris anno MCMXCVIII apud Almam Domum

Hispalensem. Celebrationem exsequiarum participaverunt innumeri sacerdo-

tes, religiosae et christifideles, quod famam sanctitatis iam in Servae Dei vita

recognitam confirmavit.

Quam ob famam, Processus Ordinarius apud curiam Hispalensem a die

XX mensis Februarii anno MMIV ad diem XV mensis Novembris eiusdem anni

instructus est, cuius validitatem Congregatio pro Causis Sanctorum appro-

bavit per Decretum die II mensis Iulii anno MMV editum. Apparata Positione,

die VI mensis Iunii MMVIII Congressus Peculiaris actus est Consultorum Theo-

logorum, qui professi sunt Servam Dei heroum in modum virtutes theologa-

les, cardinales iisque adnexas exercuisse. Idem edixerunt Patres Cardinales et

Episcopi in Congregatione Ordinaria die II mensis Decembris anno MMVIII

congregati.

Nos Ipsi, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipientes rataque

habentes, mandavimus ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus die

XVII mensis Ianuarii anno MMIX conscriberetur. Ad beatificationis causam

exhibita est sanatio puellae, iam sectioni chirurgicae ob cordis aegrotationem

nativam subiectae, a diuturno damno cerebrali postanoxico. Die vero primo

mensis Iulii anno MMIX Consilium Medicum eiusdem Congregationis unanimi-

ter censuit eamdem sanationem ultra naturae vires et leges contigisse, atque

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, die V mensis Decembris

anno MMIX actus, illam miram sanationem intercessioni Venerabilis Servae

Dei attribuit. Idem iudicium protulerunt Patres Cardinales et Episcopi in

Congregatione Ordinaria die VII mensis Martii anno MMX habita. Quapropter

Nos Ipsi mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de re

promulgaret. Statuimus quoque ut Beatificationis ritus Hispali in Hispania

celebraretur die XVIII mensis Septembris anno MMX.

Hodie igitur Hispali de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Ange-

lus S.R.E. Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei

Mariam ab Immaculata Conceptione, in saeculo Mariam Isabellam Salvat

y Romero, in Beatorum numeram adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Iosephi Asenjo Pelegrina, Archiepiscopi

Metropolitae Hispalensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episco-

patu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis
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Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut

Venerabilis Serva Dei Maria ab Immaculata Conceptione, in saeculo Maria

Isabella Salvat y Romero, virgo, Antistita Generalis Congregationis Sororum

Societatis a Cruce, quae, sapientia Crucis illuminata, vitam suam indigenti-

bus et aegrotantibus iuvandis christianaeque iuventuti instituendae dicavit,

Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tricesima prima

Octobris, qua in caelum est nata, in locis et modis iure statutis quotannis

celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVIII

mensis Septembris, anno MMX, Pontifı̀catus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 146.706

II

Venerabili Dei Servae Mariae Seraphinae a Sacro Corde Beatorum honores

decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ut omnes populi totius terrarum orbis

dent laudem et gloriam Sanctissimae Trinitati ».

Haec verba summum exprimunt desiderium Venerabilis Servae Dei Sera-

phinae a Sacro Corde, Fundatricis Instituti Sororum ab Angelis, cuius vita in

proximi servitium signo amoris Sanctissimae Trinitatis est evoluta, quam

ipsa, sicut angeli, in Eucharistia adoravit. Orta est die XI mensis Septembris
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anno MDCCCXLIX in oppido Imèr provinciae Tridentinae, tunc in dicione Im-

perii Austro-Hungarici. Postridie adducta est ad fontem baptismalem ubi

indita est illi nomen Clothildis. Parentes eius Dominicus et Anna Maria

Orsingher, pauperes quidem sed piissimi Christiani, instituerunt eam ut

totam fiduciam in Deo poneret et se pararet ad quemlibet indigentem adiu-

vandum. Clothildis adolevit apud frequentem familiam at saepe dolore

afflictam. Inde a puellari aetate fortem et sinceram monstravit indolem ac

fervidum spiritum religiosum. Decem aetatis annos agens, anno scilicet

MDCCCLIX, primum ad Sanctissimam Eucharistiam inter sollemnia Paschalia

accedit. Duodeviginti annos nata, vehementer singularem experta est even-

tum qui totius vitae cursum definivit. Die videlicet altero mensis Augusti

anno MDCCCLXVII, in festo quidem Sanctae Mariae Angelorum, ipsa Domina ab

illa petivit ut Institutum religiosum erigeret cuius esset, more angelorum, per

Eucharistiam Sanctissimam Trinitatem adorare. Hanc mysteriosam vocatio-

nem suo in corde meditans, oppidum Imèr reliquit, suae terrae fines transiit

et, in Italiam ingressa, laborem invenit et spiritalia adiumenta, adiuvantibus,

primum Venetiis admodum Rev.do Dominico Agostino, moderatore spiritus

et futuro Venetiarum Patriarcha, deinde Patavii admodum Rev.do Angelo

Piacentini, professore seminarii localis. Postea, etsi inter difficultates,

Congregationem religiosam, quam Maria desideraverat, instituere conata

est in oppido Castellavazzo provinciae Bellunensis. Illo autem conatu impe-

dito, statuit ad parentes redire, qui interim in Germaniam emigraverant.

Opus invenit apud valetudinarium Sororum Sanctae Elisabethae in oppido

Eppendorf, quo munere fungens multum didicit de vita consecrata eiusque

aspectu communitario. Parentibus vita functis, ad oppidum Imèr rediit ubi,

sua ex indole, se devovit labori domestico et operibus paroecialibus; praeser-

tim vires impendit in iuvenes erudiendos, necnon ad Consociationem

Filiarum Mariae promovendam. Intendens voluntatem Dei discernere ac

paenitentiam agere, consilium cepit, simul cum nepticula sua Iudith, pere-

grinationem in urbem Romam pedibus obire. Inter diem III mensis Maii et

diem XIV Septembris anno MDCCCLXXXVII, festum scilicet Exaltationis Sanctae

Crucis, varia sanctuaria invisit, e quibus non solum consolationem devotio-

nemque traxit, sed constantiam ad vocationem obeundam. Post fervidam

orationem iuxta Apostoli Petri sepulcrum, excepta est sicut hospes a Sorori-

bus nomine Immaculatinis. Habitum cyaneum parumper induit, nomen

« Sororis Annuntiatae » assumens. Plurimis denique difficultatibus et offen-

sionibus fortiter superatis, die XXVIII mensis Iunii anno MDCCCXCI, Reveren-
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dissimo Episcopo Henrico De’ Rossi approbante, Institutum Sororum ab

Angelis fundavit apud sacellum familiae Petriccione in oppido Briano pro-

vinciae Casertae. Quadraginta duos fere annos agens, ea, simul cum quattuor

iuvenibus, religiosum habitum et nomen Sororis Mariae Seraphinae a Sacro

Corde sibi sumpsit. « O angeli sancti », scripsit, « vos imitari cupio et socia

vestra esse, ... ut Deum in omnibus super terram videre possim Eumque

amare et vobiscum exclamare: Sanctus, Sanctus, Sanctus! »; « oportet me

uti Angelum esse pro omnibus qui me circumstant ». Brevi tempore numerus

crevit sororum, quae alias domus instituerunt et magis magisque consciae

fuerunt de opere orbatis, pauperibus, aegrotantibus necnon iuvenibus dere-

lictis praestando. Speciali autem modo operam dederunt instructioni reli-

giosae. Anno MDCCCXCIX, Beneventi apud antiquum Carmelitanarum monas-

terium in pago Faicchio Mater Seraphina domum instituit quam ipsa ita

praedilexit ut, aliquos post annos, novitiatum in eam transferret eamque

generalem Domum constitueret. Episcopus dioecesis, Angelus Michaëlis Ian-

nacchino, approbavit Constitutiones Instituti anno MCMIV. Mater Seraphina,

corporis dolores sustinens, in pago Faicchio ultimos aetatis gessit annos.

Numquam cessavit sorores, tunc totam per Italiam propagatas, sublevare

eisque animos addere. Dicebat illis: « Vos adorabitis Trinitatem sicut angeli

et eritis in terra sicut illi sunt in caelis ». Et « religiosa fiet sicut angelus, cum

omnino humilis fuerit ». Ita descripsit spiritualem sororum indolem, amore

Dei et servitio fratrum, potissimum egentium, signatam. Ipsa prima exstitit

ad testimonium de his virtutibus reddendum. Virtutes fidei, spei et caritatis

ex oratione originem ducentes, ipsa paenitentia corroboravit. Venerabilis Dei

Serva cotidianum opus mirabili cum cura adimplebat, desiderio unionis cum

Deo impulsa, quod invocationibus ac precibus iaculatoriis exprimebat. Accu-

rate et assidue incubuit in Sponsum Caelestem diligendum: videlicet Iesum

Christum, quem illa ante omnia praeposuit. Venerabilis Serva Dei Seraphina

tam sapientia cordis gratiaeque divinae affectu ita vigebat, ut in Instituto

quoque regendo amorem, prudentiam, studium, necnon oboedientiam erga

Ecclesiam mostraverit. Mense vero Decembri anno MCMX, valetudinis condi-

cio in peius ruit et, nimis defatigata, die XXIV mensis Martii anno MCMXI,

sexaginta duo fere annos nata, mors lumina clausit, adferens in conspectum

Domini cum desiderio videndi omnes suas sorores sanctas atque populos

totius terrarum orbis promptos ad mysterium Dei-Amoris amplectendum.

Scripserat enim: « Oportet has sorores sanctas esse » ... « Et omnes populos

terrarum orbis laudem et gloriam tribuere Sanctissimae Trinitati ». Anno
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MCMXXXIX, exuviae eius ad ecclesiam v. d. del Carmine sunt translatae, prope

Domum generalem, in qua hodie asservantur.

Sanctitatis fama, qua vivens illa circumdabatur, post obitum crevit.

Anno ideo MCMXC inceptus est Processus Ordinarius Cerretanus-Thelesinus-

Sanctae Agathae Gothorum, quem peractum Congregatio de Causis Sancto-

rum approbavit et Decretum super virtutibus die altero mensis Iulii anno

MCMXCIII conscripsit. Die XXVII mensis Februarii anno MMIX actus est, voto

favorabili, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Deinde est ha-

bita Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria die XVI mensis

Iunii MMIX, in qua edictum est virtutes theologales necnon cardinales eisque

adnexas in gradu heroico Venerabilem Servam Dei exercuisse, quam senten-

tiam Nos Ipsi, die III mensis Iulii anno MMIX, ratam habuimus, Congregatio-

nem de Causis Sanctorum iubentes ut Decretum promulgaret. Deinde iudicio

eiusdem Congregationis subiecta est asserta mira sanatio Sororis Michaëlinae

Acocella, quam Consilium Medicorum in sessione diei III mensis Decembris

anno MMIX inexplicabilem fuisse affirmavit. Consultores Theologi, Ordinaria

in Sessione die XXVI mensis Martii anno MMX peracta, eandem sanationem

miro in modo esse patratam necnon Venerabilis Dei Servae intercessioni

tribuendam declaraverunt, quod iudicium Patres Cardinales et Episcopi com-

probaverunt in Sessione Ordinaria die VIII mensis Iunii anno MMX habitam.

Primo tandem die mensis Iulii anno MMX Nos Ipsi, vota Congregationis de

Causis Sanctorum excipientes, mandavimus ut Decretum de praedicta mira

sanatione ab eadem Congregatione conscriberetur, simulque decrevimus ut

die XXVIII mensis Maii anno MMXI beatificationis ritus celebraretur.

Hodie igitur in Faicchio, de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster

Angelus S.R.E. Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum,

textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam

Dei Seraphinam a Sacro Corde, in saeculo Clothildem Micheli, in Beatorum

numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Michaëlis De Rosa, Episcopi Cerretani-Thelesini-

Sanctae Agathae Gothorum, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episco-

patu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut

Venerabilis Serva Dei Maria Seraphina a Sacro Corde (in saeculo Clothildis

Micheli), virgo, fundatrix Instituti Sororum ab Angelis, quae ad exemplum

Angelorum in adoratione SS. Trinitatis vixit, in voluntate divini Sponsi

adimplenda perseverans, in humili famulatu erga indigentes inque religiosa

Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale18

institutione puerorum, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque

festum die duodetricesima Maii in locis et modis iure statutis quotannis

celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Gaudemus igitur quod sueta oratione etiam hanc piam religiosam, cuius

nomen intra Beatorum numerum addidimus, omnes christifideles venerari

possunt eamque Ipsi summa cum religione invocamus ut a Deo, supernorum

omnium donorum Largitore, christiano populo vim impetret virtutes suas

constanter imitandi.

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma esse

volumus, contrariis rebus minime obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, apud, Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis Maii,

anno Domini bis millesimo undecimo, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 147.876

III

Venerabili Dei Servo Aloisio Andritzki caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Permagum est propriam vitam pro

Christo tradere ».

Paucis ex his verbis, quae Aloisius Andritzki iuvenis pronuntiavit, percipi

intellegique potest strenua voluntas eum totum ad Christum pertinere velle

et omnibus rerum in adiunctis esse fidelem. In fide catholica tuenda firmus

semper ipse fuit, Domini amore ad se suamque vitam tradendam paratus.
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Venerabilis Dei Servus Aloisius Andritzki natus est a Ioanne et Magda-

lena Ziesch, pientissimis parentibus, ex Soserbia oriundis, in oppido Radibor

apud Budissam in Germania quondam Orientali, die II mensis Iulii anno

MCMXIV. Subsequenti die V mensis Iulii in paroeciali templo, Mariae Reginae

Rosarii dicato, Baptismatis aqua est ablutus. Puerilis institutionis curriculis

suo in oppido peractis, Budissae scholam catholicam altioris gradus adire

coepit, mense Martio anno MCMXXXIV maturitatis diploma obtinens. Ullis ipsis

annis Aloisius iuvenis desiderium percepit Domino sese totum per sacerdo-

tium consecrandi. Qua de re die VI mensis Aprilis eiusdem anni curricula

theologica apud Paderbornensem philosophiae et theologiae Academiam

persequi coepit atque paschalium celebrationum tempore anno MCMXXXVIII

seminarium dioecesanum Misnense ingressus est. Illis annis Aloisius modestus

et perquam hilaris, musicae et athleticae studiosus a sodalibus est me-

moratus.

Venerabilis Dei Servus, ordines minores adeptus, die XXX mensis Iulii

anno MCMXXXIX in cathedrali templo Budissensi ab Episcopo Petro Legge

presbyteralem ordinationem recepit atque subsequenti die I mensis Octobris

eiusdem anni cappellani officium apud templum Sanctissimae Trinitatis

Dresdae sustinere coepit. Hoc in loco magnam partem apostolatus egit,

operam praesertim dans iuvenibus catholicorum coetuum curandis. Hac in

re studiosus repertus est et validus concionator, cupiens singulis momentis

Dei voluntatem adimplere atque suum ministerium solida constantique

precatione nutriens. Hanc propter extraordinariam caritatem necnon procli-

vitatem in pauperes et aegrotos iuvandos Aloisius sibi multorum fidelium

conciliavit aestimationem.

Eius de iuvenibus opera Nazistarum principia aversabatur, sic die XXI

mensis Ianuarii anno MCMXLI captus est a publicis custodibus, quos appella-

bant Gestapo, et in vincula est coniectus, sex mensibus carceris damnatus ob

accusationem « sententiarum Statui infensarum ». Post mensem, die X mensis

Octobris in Dachaviae campum captivis custodiendis est deductus. Licet

tribulationes pateretur, numquam animum despondit, totum se Deo, omnino

demissum, committens. Firmus in fide, Venerabilis Dei Servus, typho aegro-

tus propter miserrimas condiciones illius campi Dachaviae die III mensis

Februarii anno MCMXLIII obiit.

Sanctitatis fama martyrii compulsus, Dresdensis Episcopus anno

MCMXCVIII Inquisitionem dioecesanam incohavit, cuius iuridica validitas a

Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die VIII mensis Martii anno
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MMII agnita est. Die porro VII mensis Novembris anno MMIX in Congressione

Peculiari Consultores Theologi eidem rei sunt suffragati. Patres Cardinales et

Episcopi in Sessione Ordinaria die IX mensis Novembris anno MMX eius mor-

tem ut martyrium iudicarunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de

Causis Sanctorum Decretum super martyrio die X mensis Decembris anno

MMX ederet atque statuimus ut beatificationis ritus Dresdae eodem tempore

celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus

S.R.E. Cardinalis Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus,

textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum

Venerabilem Dei Servum Aloisium Andritzki adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioachimi Friderici Reinelt, Episcopi Dresdensis-

Misnensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque

christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto,

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei

Aloisius Andritzki, presbyter et martyr, pastor secundum cor Domini Iesu,

intrepidus praeco Regni Dei, quod regnum est veritatis et vitae, sanctitatis

et gratiae, iustitiae, amoris et pacis, Beati nomine in posterum appelletur,

eiusque festum die tertia Februarii, qua in caelum est natus, in locis et modis

iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus

Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac

valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII

mensis Iunii, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 168.645
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IV

Venerabili Dei Servo Francisco Paleari Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « In Parva Domo Divinae Providentiae

omnia habentur ut sancti fiamus » — dicebat Franciscus Paleari.

Parva Domus haec est quam sanctus Iosephus Benedictus Cottolengo

fundavit. In ea, inter homines qui vias sublimis percurrerunt sanctitatis,

resplendet Venerabilis Servus Dei Franciscus Paleari, presbyter, qui post

sanctum Fundatorem primus ad gloriam altaris attollitur. Nam vita sua,

plane famulatui Dei fratrumque dicata, ipse manifestat vultum Christi Boni

Pastoris, qui exemplar exstat omnis sacerdotalis actuositatis.

Verus hic Christi sacerdos est ortus in Pogliano Milanese, intra fines

archidioecesis Mediolanensis, die XXII mensis Octobris anno MDCCCLXIII, pae-

nultimus ex octo filiis. Familia eius oeconomicis bonis carebat, quapropter

eum in Seminarium dioecesanum mittere non valebat. At ipse vocationem

suam ad sacerdotium complere potuit in urbe Taurinensi, in Parva Domo

Providentiae. Presbyter ordinatus die XVIII mensis Septembris anno

MDCCCLXXXVI, totam per vitam forma factus est gregis. Ampla praeditus cul-

tura, apostolus fuit indefessus, prudenter magni momenti munera exercens

uti magister, confessarius, moderator spiritus, praedicator et provicarius

generalis archidioecesis Taurinensis.

Vita eius non permoventibus constabat rebus gestis, sed eventibus mira-

bilis simplicitatis et suavitatis. Parvus specie atque exilis constitutione,

virtutes constanter exercuit, quae ipsi quasi naturales sunt factae. Revera,

mansuetudinem et dulcedinem manifestabat sancti Francisci de Sales,

paupertatem humilitatemque sancti Francisci Assisiensis, spiritum autem

missionarium sancti Francisci Xaverii, caritatem in infimos sancti Vincentii

a Paul, paedagogicam sedulitatem sancti Ioannis Bosco. Sed ante omnia

resplendebat vultum sancti Iosephi Benedicti Cottolengo, cuius persuasus

ardensque vixit charisma. Fidei spiritus, per quem omnia in luce Dei videbat,

oratione sustinebatur, singulari fervore eucharistico filialique Mariali cultu.

E diuturna adoratione et contemplatione oriebatur heroica eius caritas

in Deum et proximum.
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Maiorem partem suae vitae moratus est in Parva Domo, amanter visitans

aegrotantes, quos bonis verbis solabatur. Insuper in carcere clausos parabat

ad Pascha et sacerdotes laicosque adiuvabat qui complures ad eum accurre-

bant consilium et moderationem quaerentes. Misericordia eius in confessione

permagna fuit. In Parva Domo vox pervulgabatur Franciscum Paleari sacer-

dotem sanctum esse. Paenitentes asserebant cum ipso se vicinos Deo sentire.

Gaudium eius caelum aperiebat. Ipsemet, quolibet momento et quodvis offi-

cium explens, iugiter respondere poterat se esse paraturum ad caelum ingre-

diendum. Hoc modo crucis experientia eum haud imparatum invenit: nam

longam accipiens aegritudinem, quae ab anno MCMXXXVI se manifestavit,

novit sanctificare etiam tempus aegri otii. Certitudinem aerumnas suas

coniungere posse cum Christi passione pro Ecclesiae utilitate atque spem

habens consequendi praemium aeternum in fine terrestris peregrinationis,

exclamabat: « Crux primum quidem amarissima est, deinde amara, postea

dulcis ac denique in extasim rapit ».

Dominus vocavit eum die VII mensis Maii anno MCMXXXIX. Ob diffusam

inter sodales eius et populum Dei famam sanctitatis, anno MCMXLVII Archie-

piscopus Taurinensis beatificationis et canonizationis Causam incohavit.

Probata eius iuridica validitate per Decretum Congregationis de Causis

Sanctorum die XVIII mensis Ianuarii anno MCMXCI, Congressus peculiaris

Consultorum Theologorum, die XXV mensis Martii anno MCMXCVII de virtuti-

bus Servi Dei heroico more exercitis prosperum dedit votum, et ita iudica-

verunt etiam Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria coadunati

die XIII mensis Ianuarii anno MCMXCVIII. Itaque Decessor Noster, beatus Ioan-

nes Paulus II, die V mensis Aprilis eiusdem anni promulgavit Decretum de

virtutibus. Rite peractis omnibus iure statutis, exhibita est quaedam sanatio,

intercessioni Servi Dei adscripta, quae scientifice inexplicabilis iudicata est a

Consultoribus medicis die IX mensis Martii anno MMIX. In Congressu Peculiari

Consultorum Theologorum die XXIX mensis Aprilis eiusdem anni ipsi affirma-

tivam tulerunt sententiam sanationemque intercessioni Venerabilis Servi Dei

adscripserunt. In Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi die

IX mensis Novembris anno MMX eam verum mirum divinitus operatum iudi-

caverunt. Quapropter die X mensis Decembris anno MMX Congregationi de

Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super miro ederet. Tan-

dem statuimus ut ritus beatificationis Augustae Taurinorum die XVII mensis

Septembris anno MMXI perageretur.
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Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus

S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis

Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabi-

lem Servum Dei Franciscum Paleari in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Caesaris Nosiglia, Archiepiscopi Metropolitae

Taurinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorum-

que christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consul-

to, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus

Dei Franciscus Paleari, presbyter, Societatis Sancti Iosephi Benedicti Cotto-

lengo sodalis, qui in ministerio suo exercendo omnibus omnia se fecit, intime

se conformans Christo, summo et aeterno Sacerdoti, Beati nomine in poste-

rum appelletur, eiusque festum die duodevicesimo Septembris in locis et

modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii

et Spiritus Sancti.

Nihil sane dubitamus exemplum fidei professionis, ministerii ac spiritalis

vitae huius Beati multum prodesse pastoribus et christifidelibus etiam nostra

aetate ut cotidie fidem suam catholicam integram servent et vivae caritatis

profiteantur operibus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVII

mensis Septembris, anno MMXI, Pontifı̀catus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 169.853
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V

Venerabili Dei Servae Helenae Aiello Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Crux mensura fuit Amoris Dei pro

nobis ».

His verbis Venerabilis Serva Dei Helena Aiello summum amorem expri-

mebat suum erga Christum crucifixum et charisma quod totam illuminabat

vitam eius atque in Ecclesia missionem. Haec mulier humilis et fortis die X

mensis Aprilis anno MDCCCXCV in pago vulgo dicto Montalto Uffugo orta est in

regione Cosentiae; sex post diebus per baptismum ad vitam gratiae est nata.

Educationem christianam recepit, sed immature matre sua est orbata. Tem-

pus dein malae valetudinis transigens, vitam suam Domino consecravit per

paupertatis, castitatis et oboedientiae vota. Omnium gentium primo bello

peracto et magna pestilentia « Hispanica » extincta, Institutum Filiarum a

Caritate Pretiosissimi Sanguinis Nuceriae Paganorum mense Augusto anno

MCMXX est ingressa. Cum vires corporis deficerent ei propter malam levis

morbi curam administratam, conventum relinquere oportuit. Reversa do-

mum, intercessionem sanctae Ritae quaesivit et efficacem recepit sanatio-

nem. Mense Novembri anno MCMXXI incepit donis mysticis frui, quae usque

ad mortem eam comitaverunt. Nonnulla eorum, velut sudor sanguinis et

stigmata, conspicua erant praesertim in feriis sextis temporis Quadragesimae

et in feria sexta in Passione Domini. His vero experientiis Passionis Domini

corroborata, Serva Dei, una cum prima socia sua Aloisia Mazza, opera cari-

tatis erga minimos suscepit, praecipue erga infantes relictos, quod officium

intercessionibus commendavit sancti Francisci de Paola, patroni Calabriae,

et sanctae Teresiae a Iesu Infante. Etenim his a Sanctis inspirata, Congrega-

tionem Sororum Minimarum a Passione Domini Nostri Iesu Christi fundavit

quae, cum gradatim creverit, Apostolicae Sedis approbationem die II mensis

Ianuarii anno MCMXLVIII est consecuta. Participatio doloris Christi et amor in

minimos, oratione indeficienti atque devotione erga Iesum in Sacratissimo

Sacramento latentem confirmati: haec fuerunt fulcimina et Fundatricis et

ipsius Congregationis nascentis, quae celeriter e Calabria in totam Italiam

diffusa est necnon in alias Nationes simul cum migrantibus qui pauperes

regiones Americae Latinae petiverunt. Cum Anno Iubilari MCML Venerabilis

Acta Benedicti Pp. XVI 25

Serva Dei Papam Pium XII inviserit, an Congregatio secundum Ecclesiae cor

fuisset ab eo quaesivit. Etenim Summus Pontifex dixit ei: « Opus tuum num-

quam cessabit, quia de divina Providentia constitutum est ». Ipsa Sanctissi-

mum Patrem et Ecclesiam valde amavit et sorores iterum iterumque monuit

de necessitate « cum Ecclesia sentiendi ». Devotissima erga Eucharistiam,

solebat dicere: « Eucharistia alimentum est essentiale vitae meae, anhelitus

animae meae, Sacramentum quod sensum impertit existentiae meae omni-

busque actionibus meis quotidianis ». Charisma eius summatim dici potest

verbis quae illa quasi litaniae modo iterabat: « Amor deest sine dolore ». Soror

Helena Aiello mortua est Romae die XIX mensis Iunii anno MCMLXI post vitam

sanctam in servitio pauperum et minimorum expletam, ita ut ante et post

eius mortem populus eam « monacham sanctam » appellabat.

Eius sanctitatis fama mirabiliter augente, Processus cognitionalis de vita

et virtutibus, ab Archiepiscopo Cosentino anno MCMLXXII institutus, ad finem

anno MCMLXXXVII est perductus. Positione parata, causa ad solita examina

adlata est: Consultores Theologi, congregati in Congressu Peculiari die

V mensis Decembris anno MCMLXXXIX, votum favorabile de virtutibus heroicis

Venerabilis Servae Dei expresserunt. Quam sententiam Cardinales Patres et

Episcopi, in Ordinaria Sessione die VIII sequentis mensis Maii congregati,

approbaverunt. Die XXII mensis Ianuarii anno MCMXCI, beatus Ioannes

Paulus II apparari Decretum super Servae Dei heroicitate virtutum iussit.

Eius autem beatificationi prospiciens, Postulatio Causae sanationem quan-

dam, quae divinitus, ipsa Serva Dei deprecante, patrata ferebatur, Congre-

gationi de Causis Sanctorum permisit iudicandam. Quod quidem factum per-

tinet ad Franciscam Bozzarello, quae gravissimis laesionibus ac torpore

cerebri affecta est, simul cum thoracis perturbatione fractioneque intra tibiae

articulum die XXIII mensis Aprilis anno MMII. Omnibus rite factis quae de iure

praescribuntur, Consilium Medicorum, in Sessione die I mensis Februarii

anno MMVII habita, sanationem ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse

affirmavit. Die XXIII mensis Octobris anno MMX habitus est Congressus Pecu-

liaris Consultorum Theologorum, qui constiterunt eandem sanationem mira-

culum fuisse. Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei

XVIII mensis Ianuarii anno MMXI illam sanationem divinitus mire patratam

esse comprobaverunt. Post quae Nos Ipsi die II mensis Aprilis anno MMXI

iussimus Decretum super miro apparari. Decrevimus deinde ut Beatificatio-

nis ritus die XIV mensis Septembris eiusdem anni, in Exaltatione videlicet

Sanctae Crucis, Cosentiae perageretur.
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Hodie igitur Cosentiae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster

Angelus S.R.E. Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sancto-

rum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem

Servam Dei Helenam Aiello in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Salvatoris Nunnari, Archiepiscopi Metropolitae

Cosentini-Bisinianensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu

multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sancto-

rum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venera-

bilis Serva Dei Helena Aiello, virgo, fundatrix Congregationis Sororum

Minimarum a Passione Domini Nostri Iesu Christi, quae « viam minimam »

ad sanctitatem in Evangelio proclamatam est testata, particeps effecta

Mysterii Paschalis, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum

die undevicesima Iunii, qua in caelum est nata, in locis et modis iure statutis

quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Multas haec virgo dedit religiosae pietatis claras testificationes, atque Nos

exoptamus ut eae Populo Dei plurima afferant spiritalia dona, quibus iugiter

sanctificetur supernaque beneficia consequatur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XIV mensis Septembris, festo

Exaltationis Sanctae Crucis, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.534
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VI

Venerabili Dei Servo Petro Hadriano Toulorge caelitum Beatorum tribuitur

dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Carissime frater mi, laetare quod

crastina die patronum habebis in caelo, dummodo Deus, uti spero, me susti-

neat, quemadmodum hactenus fecit. Laetare, quoniam Deus me dignum

invenit qui non tantum carcerem patiar verum etiam ipsam mortem pro

Christo Iesu Domino nostro ».

Haec novissima sunt verba quae Venerabilis Dei Servus Petrus Hadrianus

Toulorge fratri suo scripsit pridie quam martyrium obiret. Iuvenis Canonicus

Praemonstratensis Abbatiae « Blanchelande » in Normannia sic Dei gratiae

sese addixit ut propter fidelitatem erga veritatem et catholicam fidem

propriam vitam impenderit.

Petrus Hadrianus Toulorge die IV mensis Maii anno MDCCLVII in pago

Muneville-le-Bingard, in Francogallia, natus est. Curriculis scholae et Semi-

narii absolutis, presbyteralem ordinationem recepit et mense Decembri anno

MDCCLXXXII alter a parocho in pago Doville nominatus est. Ibi indefessam

operositatem Praemonstratensis parochi Iacobi Francisci Le Canut cognovit,

in beneficium parvae paroeciae collatam DCCVIII fidelium, qui plerumque

paupertate laborabant. In relictis homiliis, Venerabilis Dei Servus misericor-

dem Domini bonitatem extollit itemque firmam eiusdem iustitiam coram

peccatore impenitenti enuntiat. Cum in pago Doville degeret, una cum paro-

cho ad proximam abbatiam Praemonstratensem Blanchelande nonnumquam

se conferebat. S. Norberti vitae perfectione captus, Petrus Hadrianus in

eandem abbatiam ut novicius est ingressus atque duobus post annis perpetua

vota nuncupavit. Post civilem cleri Constitutionem, quam seditionis regimen

statuerat, pater Toulourge pastoralem operam in proximis paroeciis exercere

perrexit. Die XXVI mensis Augusti anno MDCCXCII nova lex est lata, ad quam

omnes sacerdotes, qui in Constitutionem non iuraverant et publicum minis-

terium agebant, deportabantur. Venerabilis Dei Servus hoc officium ad se

pertinere putavit. Cum in constitutionem laicistam et rei catholicae infensam

iurare nollet, ad proximam insulam Jersey se contulit, in quam Angli domi-

nabantur. Cum illuc pervenisset, animadvertit eam legem ad se non pertinere
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seque in Francogallia manere liberum potuisse. In patriam igitur remigravit

ubi reconditam egit vitam. Die III mensis Septembris anno MDCCXCIII captus

est ad novam legem, secundum quam poena capitis afficiebantur ii migrantes

qui in patriam remeabant. Initio negavit se in insula Jersey fuisse, sed hoc ob

mendacium multum patiebatur, quod grave peccatum putaret. Post diuti-

nam precationem, quinque diebus postquam est captus, fassus est se brevi

tempore in Anglica insula fuisse atque haec confessio ad Guillotinianam ma-

chinam perduxit. Constantiense tribunal, plane de eius apud insulam Jersey

commoratione conscium, sed sine ea de re ulla probatione, dedit ei facultatem

exsilium negandi. Venerabilis Dei Servus, veritatis studiosus, quod praebe-

batur respuit atque denuo suam migrationem agnovit. « Veritatis martyr »

capitali poena est multatus. Nocte antequam necaretur, peccata confessus

ac diu precatus, fratri et cuidam amico scripsit de suo martyrio prorsus

conscius. Matutino tempore diei XIII mensis Octobris anno MDCCXCIII, die

dominico, in carcere e lectulo surrexit, breviarium recitavit, a sodalibus

postulavit ut suam barbam capillosque componerent et demum una secum

Vesperum recitarent. Cum adstantes genu flecterent, eius benedictionem pe-

tentes, testes narrarunt pacem divinam eius ex vultu manare. Prope patibu-

lum solummodo dixit: « Deus meus, in manus tuas commendo vitam meam.

Te exoro, refice et custodi tuam Sanctam Ecclesiam, meis inimicis ignosce ».

Sanctitatis fama martyrii perstante Venerabilis Dei Servi, anno MCMXCIII

Abbas Generalis Candidi et Canonici Ordinis Praemonstratensis a Constan-

tiensi Abrincensi Episcopo flagitavit ut beatificationis processus, anno

MCMXXII incohatus, denuo ageretur, et ita dioecesana Inquisitio inciperetur.

Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die VIII mensis Maii anno

MCMXCVIII iuridicam eiusdem validitatem agnovit. Historici Consultores, die V

mensis Decembris anno MM, coadunati ipsius martyrio sunt suffragati, quod

idem Consultores quoque theologi fecerunt, in Congressione Peculiari die XV

mensis lulii anno MMX. Patres Cardinales et Episcopi m Sessione Ordinaria die

I mensis Martii anno MMXI coadunati verum martyrium mortem iudicarunt

Venerabilis Dei Servi Petri Hadriani Toulorge. Itaque Nos Ipsi die II mensis

Aprilis anno MMXI facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum

Decretum super martyrio ederet atque statuimus ut beatificationis ritus die

XXIX mensis Aprilis anno MMXII Constantiae in Francogallia celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus

S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum

Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beato-
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rum numerum Venerabilem Dei Servum Petrum Hadrianum Toulorge

adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Stanislai Lalanne, Episcopi Constantiensis,

necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifi-

delium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctori-

tate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Petrus

Hadrianus Toulorge, presbyter et martyr, Candidi et Canonici Ordinis

Praemonstratensis sodalis, qui, intrepide divina sacramenta Populo Dei

administrans, pastorale nolens prodire ministerium, morte occubuit, Beati

nomine in posterum appelletur, eiusque festum die decima tertia mensis

Octobris, qua in caelum ortus est, in locis et modis iure statutis quotannis

celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit re-

ligiosae pietatis operositatisque testificationes, cum suam vitam inpenderet

in beneficium animorum, in salutarem Evangelii nuntium inter gentes dif-

fundendum necnon in veritatem martyrio confirmandam. Exoptamus igitur

ut eximia eius exempla magno sint hominibus emolumento qui nunc sunt,

undique exstantibus mundanis illecebris atque terrestrium rerum invitamen-

tis, quo ipsi Christi vultum clarius conspiciant eiusque praecepta diligentius

persequantur.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac

valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX

mensis Aprilis, anno MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 195.864
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VII

Venerabili Dei Servae Mariae Agneti Teresiae a SS. Sacramento (in saeculo:

Emmanuelae a Iesu Arias Espinosa) caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Oportet Illum regnare » (1 Cor 15, 25).

Hac in sententia Venerabilı̀s Dei Serva Maria Agnes Teresiae a SS. Sa-

cramento peculiare quiddam suae vitae percepit.

In oppido Ixtlán del Rio in Mexico die VII mensis Iulii anno MCMIV ex

pientissimis parentibus orta est, qui hac firma cultaque in fide suos octo

liberos instituerunt. Cum esset etiam corpore venusta, complures petitores

habuit, sed aliud ipsa requirebat quam mundanam vitam: adhuc adolescens

de monastico proposito cogitabat. Multis superatis difficultatibus, anno

MCMXXIX inter Clarissas monasterii Ave Mariae est recepta, quod propter

illius temporis persecutiones in Californiam est translatum. Die XII mensis

Decembris anno MCMXXX, festo die Virginis Guadalupae temporaria vota

nuncupavit. Coram imagine Mexicanorum Reginae v.d. « Morenita » haec

verba eius animae effari visa est: « Si Dei consilii est te adhiberi ad apostola-

tum agendum, tibi dabo operam ut singulis in gradibus comiter, in labiis

tuis efficax verbum ponam, quod cordibus suadeat, et iis gratiam tribuam,

qua indigent: praeterea mei Filii ob merita polliceor me gratiam sanctifi-

cantem et finalem perseverantiam daturam iis qui tecum quodammodo

coniungentur, etiam si spiritu tantum ».

Mense Aprili anno MCMXXXI communitas in Mexicum remigravit. Et post

duos annos mater Agnes perpetua vota nuncupavit. Per decem annos operam

dedit ut in illo monasterio vota fideliter silens, orans, patiens et operans

adimpleret. Adolescebat interea cogitatio alicuius instituti, condendi, quod

contemplationem et apostolatum copularet, mentem et cor ad missiones quo-

que in longinquis terris convertens. Anno MCMXLIV Episcopus Cuernavacensis

facultatem fecit sua in dioecesi monasterium condendi Clarissarum Missiona-

riarum Sacramentinarum, quod fieret congregatio vitae contemplativae

missionariaeque. Anno MCMXLV Licentia ab Apostolica Sede obtenta, anno

post Venerabilis Dei Serva cum quinque monachis est profecta, ut primam

domum instituti conderet. Maturae aliae iuvenes advenerut atque religiosa-

rum numerus ita crevit ut anno MCMXLVIII Pueblae novam communitatem
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constitueret. Die XXII mensis Iunii anno MCMLI Sancta Sedes Decretum evul-

gavit comprobationis et immutationis Clarissarum clausurae in Congregatio-

nem missionariam. Decem annis, MCMLI-MCMLXI, Missionariae Clarissae a Sanc-

tissimo Sacramento usque creverunt: XXI communitates variis in terrarum

orbis locis sunt conditae. Precatio et animarum amor se in Venerabili Dei

Serva commiscuerunt, cum ipsa omnino Dei volutati se traderet. Eucharistia

et Maria Virgo praecipuum in eius vita obtinuerunt locum. Coram taberna-

culo atque ut filia cum Maria intime coniuncta, mater Agnes sua opera atque

aerumnas Iesu causis aequabat. Postremos suae vitae annos, tum suas domos

in terrarum orbe disseminatas visens, tum in generali Romana domo filias

sapienter prudenterque moderans, exegit. Anno MCMLXXIX etiam virorum

institutum condidit: Missionarios Christi pro Ecclesia Universali. Sanctitatis

circumdata fama die XXII mensis Iulii anno MCMLXXXI obiit, placida, demissa,

in Patris manibus posita, in summi amoris actu.

Sanctitatis fama post obitum crevit, sic Cuernavacensi et Mexicana

in urbibus necnon Romae annis MCMXCII-MCMXCVI dioecesana Inquisitio est

perfecta. In Peculiari Congressione consultores theologi, die XXVI mensis

Septembris anno MMVIII, eius sanctitatis famam atque virtutes heroum in

modum exercitas sunt suffragati. Idem iudicarunt Patres Cardinales et

Episcopi in Sessione Ordinaria die XVII mensis Februarii anno MMIX coadu-

nati. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum De-

cretum de hac re foras die III mensis Aprilis anno MMIX emitteret. Servatis

rebus iure statutis, sanatio quaedam, mira habita, est exhibita alicuius pueri,

qui suffucatione afficiebatur, in dulci aqua mersus, et passus est spirandi,

cordis aliorumque membrorum damnum. Medici consultores die XXVII mensis

Maii anno MMX ad scientiam inexplicabilem hanc sanationem iudicaverunt.

Consultores vero theologi eam intercessioni Venerabilis Dei Servae Mariae

Agnetis Teresiae a SS. Sacramento adscripserunt. Eodem modo iudicaverunt

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XXI mensis Iunii anno

MMXI coadunati. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis

Sanctorum Decretum de miraculo die XXVII mensis Iunii anno MMXI ederet

atque statuimus ut beatificationis ritus Mexicopoli die XXI mensis Aprilis

anno MMXII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus

S.R.E, Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum

Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum
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numerum Venerabilem Dei Servam Mariam Agnetem Teresiam a SS.mo Sa-

cramento adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Alfonsi Cortés Contreras, Episcopi Cuernava-

censis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque

christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto,

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei

Maria Agnes Teresia a SS.mo Sacramento (in saeculo: Emmanuela a Iesu

Arias Espinosa), virgo, fundatrix Congregationis Missionariarum Clarissarum

a SS.mo Sacramento atque Missionariorum a Christo pro Universa Ecclesia,

quae cum fervore divinorum mysteriorum contemplatione zelum Evangelii

nuntiandi omnibus gentibus coniunxit, Beatae nomine in posterum appelle-

tur, eiusque festum die vicesima secunda mensis Iunii in locis et modis

iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus